

# COMUNE DI BADIA POLESINE

Piazza Vittorio Emanuele II, n. 279 - CAP. 45021 Badia Polesine - Tel. 0425-53671 PROVINCIA DI ROVIGO



## Ufficio del Sindaco

RESPONSABILE OGGETTO: **NOMINA** UNICO DEL **PROCEDIMENTO** (RUP) INTERVENTO: "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA A. MANZONI, DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA MEDIA G. GHERARDINI E DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA ELEMENTARE S. PERTINI DI VIA CÀ ROTTE" **INTERVENTO FINANZIATO** DALL'UNIONE **EUROPEA** NEXTGENERATIONEU - CUP: C94J22000680006.

### IL SINDACO

#### PREMESSO:

- che con Decreto Ministero dell'Interno del 30 gennaio 2020 sono assegnati ai Comuni, per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024, contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, per efficientamento energetico e sviluppo territoriale ai sensi dell'art. 1, commi 29-37 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, Legge di bilancio 2020 di ammontare stabilito in base alla popolazione residente alla data del 1° gennaio 2018, che per il Comune di Badia Polesine, con popolazione compresa tra i 10.001 e 20.000 abitanti, risulta pari ad € 90.000,00;
- che il Ministero dell'Economia e delle Finanze in data 06.08.2021 ha emanato un Decreto Ministeriale con il quale sono state assegnate al Ministero dell'Interno le risorse finanziare previste per l'attuazione degli interventi del PNRR, in particolare nella Missione 2: Rivoluzione verde e transizione ecologica, Componente C4: Tutela del territorio e della risorsa idrica, Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni, sono confluite le linee di intervento di cui all'art. 1, comma 139 e successivi della L. n. 145/2018 e di cui all'art. 1, commi 29-37 della L. n. 160/2019;
- che, ai sensi del decreto suddetto, è stato assegnato al Comune di Badia Polesine, per l'intervento "Efficientamento energetico del Palazzetto dello Sport di via A. Manzoni, della palestra della scuola media G. Gherardini e della palestra della scuola elementare S. Pertini di Via Cà Rotte", un contributo pari a € 90.000,00 - CUP: C94J22000680006;

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 27.06.2022, con il quale sono state attribuite al dipendente Stocchi Arch. Ivan le funzioni di Responsabile Settore Lavori Pubblici di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, con riguardo ai seguenti Uffici: Lavori Pubblici e manutenzioni, Viabilità, Immobili Comunali, Progettazione, Informatica, Sport e Impianti sportivi;

**CONSIDERATO** che il RUP deve essere nominato tra i dipendenti di ruolo di livello apicale, addetti all'unità organizzativa, dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato;

**VISTE** le Linee guida ANAC n. 3, approvate con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni» secondo cui per gli affidamenti relativi a lavori, il RUP deve essere nominato prima del progetto di fattibilità tecnica ed economica, nel caso di lavori non assoggettati a programmazione,

contestualmente alla decisione di realizzare gli stessi, mentre nel caso di servizi e le forniture, deve essere nominato contestualmente alla decisione di acquisire i servizi e le forniture;

**RITENUTO** che l'Arch. Ivan Stocchi, Responsabile Settore Lavori Pubblici del Comune di Badia Polesine, possiede adeguate competenze professionali e specifica formazione professionale;

**RAVVISATO** che è stata accertata l'assenza di conflitti d'interesse tra il responsabile del procedimento sopra individuato e l'oggetto della procedura di affidamento ed esecuzione dei lavori, come da dichiarazione in atti;

CONSIDERATA quindi la necessità di provvedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento di "Efficientamento energetico del Palazzetto dello Sport di via A. Manzoni, della palestra della scuola media G. Gherardini e della palestra della scuola elementare S. Pertini di Via Cà Rotte"

### **NOMINA**

per quanto in premessa citato, l'Arch. Ivan Stocchi, Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Badia Polesine, **Responsabile Unico del Procedimento** per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione dell'intervento di "Efficientamento energetico del Palazzetto dello Sport di via A. Manzoni, della palestra della scuola media G. Gherardini e della palestra della scuola elementare S. Pertini di Via Cà Rotte" dell'importo di € 90.000,00 - CUP: C94J22000680006.

Badia Polesine, 01.08.2022

Il Sindaco Rossi dr. Giovanni